

ДОГОВОР ЗАЙМА № _____

г. Москва

_____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лонбери» в лице генерального директора Кириянова Вячеслава Вячеславовича, действующего на основании Агентского договора № _____ от _____ г. от имени и за счет _____ года рождения, паспорт серия _____ номер _____, выдан _____ г. _____, зарегистрированного по адресу: _____, именуемый в дальнейшем Займодавец, и _____ года рождения, паспорт серия _____ номер _____, выдан _____ г. _____, зарегистрированный(ая) по адресу: _____, именуемый в дальнейшем Заемщик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Займодавец передает Заемщику в собственность _____ (_____) рублей на указанный ниже срок, а Заемщик обязуется возвратить указанную сумму с процентами в срок, указанный в договоре.

1.2. Способ передачи займа: перечисление денежных средств на расчетный счет Заемщика, указанный им при регистрации на сайте www.loanberry.ru;

1.3. Способ возврата займа: перечисление денежных средств на любой из расчетных счетов Займодавца, указанных на сайте www.loanberry.ru.

1.4. Настоящий договор заключается Сторонами в форме электронного документа и подписывается электронными подписями.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Займодавец обязан:

- перечислить Заемщику сумму займа на расчетный счет Заемщика, указанный в настоящем договоре;

2.2. Заемщик обязан:

- возвратить Займодавцу сумму займа, полученную им от Заемщика в срок, указанный в настоящем договоре;

- уплатить Займодавцу проценты по займу, в размере и в срок, указанный в настоящем договоре;

2.3. Займодавец вправе:

- требовать досрочного возврата частично или всей оставшейся суммы займа с причитающимися процентами при нарушении Заемщиком срока возврата очередной части Займа более чем на 5 (пять) календарных дней.

- передавать право требования по заключенному Займодавцем и Заемщиком Договору займа любому третьему лицу без согласия Заемщика.

3. Срок предоставления займа

3.1. Заем предоставляется на срок _____ (_____) месяца(ев).

3.2. Заемщик имеет право на досрочный возврат всей суммы займа или ее части в любое время с уплатой процентов, начисленных до дня возврата суммы займа (полностью или в части) включительно.

3.3. Неполучение Займодавцем платежа в течение 5 (пяти) календарных дней с даты оплаты какой-либо суммы по Договору займа (суммы основного долга и/или процентов полностью или в части), считается сторонами технической задержкой и не является просрочкой исполнения Заемщиком своих обязательств.

4. Порядок расчета и уплаты процентов

- 4.1. За пользование суммой займа заемщик уплачивает Займодавцу проценты в размере _____ (_____) процентов годовых;
- 4.2. Начисление процентов за пользование суммой займа начинается с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Заемщика и заканчивается днем возврата суммы займа Займодавцу, путем перечисления суммы всех подлежащих уплате к данной дате денежных средств на расчетный счет Займодавца;
- 4.3. Начисление процентов и неустойки производится в 0 часов 00 минут (полночь) по московскому времени;
- 4.4. В случае неоплаты Заемщиком суммы займа или процентов в течение более чем 5 (пяти) календарных дней от предполагаемой даты оплаты какой-либо суммы по договору, Заемщик уплачивает Займодавцу неустойку, в размере 2 (два) процента в сутки;
- 4.5. Неустойка начисляется на всю просроченную сумму задолженности Заемщика за период со дня, когда данная сумма подлежала уплате до дня ее фактической выплаты включительно.
- 4.6. Уплата неустойки не освобождает Заемщика от уплаты процентов по займу и возврата суммы основного долга.

5. Порядок возврата суммы займа и уплаты процентов

- 5.1. Возврат займа осуществляется равными платежами;
- 5.2. Размер ежемесячного платежа, рассчитывается по следующей формуле:
$$Пл = C * Ст * (1 + Ст)^T / ((1 + Ст)^T - 1)$$
$$Пс = Пл * T - C$$

Где:

Пл – сумма ежемесячного платежа;

С - сумма займа;

Ст – ежемесячная процентная ставка (равна 1/12) годовой процентной ставки);

T- количество месяцев оплаты;

Пс – сумма процентов, выплаченных за весь срок займа;

- 5.3. Проценты выплачиваются ежемесячно до дня возврата суммы займа;
- 5.4. Заемщик обязуется вернуть заем и уплатить проценты в соответствии со следующим графиком:

6. Заключительные положения

- 6.1. Договор составлен в виде электронного документа и подписан электронными подписями Заемщика и Займодавца.
- 6.2. В случае возникновения споров, Стороны обязуются разрешать их путем переговоров;
- 6.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Дорогомиловском районном суде города Москвы, либо у мирового судьи судебного участка № 209 города Москвы;

7. Адреса и подписи Сторон:

Займодавец: _____

паспорт: _____ № _____, выдан _____ г. _____

в лице ООО «Лонбери», действующего на основании Агентского договора № _____ от _____ г.

Заемщик: _____

паспорт: _____ № _____, выдан _____ г. _____

р/с № _____ в _____, БИК _____

Подписи сторон:

Заимодавец

ООО «Лонбери»

поставлена электронная подпись

Заемщик

поставлена электронная подпись
